Ex lunc praenolafis sigillis per dictos sculplorcrn cl
alLerum ejusdem Artis peritum suo modo ad invicem COII-

f'rontatis, comportafis et recognitis. tam prnctactum tuujus si-
gillum - super quod sculptor Bruncrisis Christianus Schmalz
bis juravit, prout dictis cornmissariis rolatum est, semel
quidem coram Iudicio Praelorio ibid Brunae, altera vero
vice in commissione hic Viennae superinde habita. quod
nimiruru idem sigilluru runjus ipse autelatus Cluistiunus
Schmalz Bruncnsis sculpsisset - cum pI:actaclo 5i;.:illo ill
annotato contractu originali appresso, el juxta attestationcm

Adami Erdély civis et sculptoris Viennensis sub dalo 2. mcn-
sis octobris Ao 1694 hic Viennae iemanutam per curidem

confectum, tam in circulo, quam et figura ac fonna recte
con venire, quam et alterum minus sigilluni ut praemissum

est signo * notatum cum sigillo prucmcntionatis quidem
obligatorii appresso per omnia conforme esse, cum simili
autern sigillo alteri ínstrumento assignationis anonue, uli pruc-
declaratum est, apposito in tantum con venire, in quantuni
videlicet cxpr,essum est - siquidem in certa parte non videre-
tur bene expressuru - praeneminati Ioanucs .Michael Holl·
man sculptor et Ioannes Iacobus Ieszcl recognovissent ct eoru-
perissent. Super qua eorundem comportatione el conf'ronta-
tione ac recognitione in praesenlia suprafatorurn cornrnis-
sariorum deputatorurn modo praedeclarato facla pracsentes
litteras nostras testimoniales clemen ter extradandas duxi-

mus concetlen. Datum in civitate nostra Vienna Austriac
die 4. mensis Novcmbris. Anno 1694:

Iouás Ujf'alussy.

ürsz. Len··II. Co ne. Ex p. 1G\14 Novemher Nrs 17

241.

Bécs 1G9·'I december 10. Lipót király fclszálitja Czobot Bor-
/lála grrJfnéít, hog!! CI körözött és állií olcu] holiesi . vl.Í/'(íIJ((n

iurirJ:kod(j SuluIlIun Muiull zsidot letar/áztassa és luldig fog-

stujban tartsa, mig ú iabb utasítást ncm J'OfJ.

Lcopoldus Dei gralia etc,

Cil'lIl'rosa ac :\I:'ignilica Domina Coruit issa Nobis grata.
Clementcr Vobis iuli marnus tam Nos per Cauccllariaru
Nostrum Hcgio-Bohcmicam Aulicam ad humilliuunu Carne-
rac Nostrae Aulieae Caesareae rcprcsentatloncm, Tribunn li
nostro il idc m Hegio Pr:1egensi bcn iuue dcmnn dnsxc. <]U:1111:1<1
instn n lin ru l llustris S. Homani Imperii Principis a Dietrich-
skin Cog11:ili Nobis d ilcct i Jud iccm pl l\lagislralulll hujus
civitalis alios quoslibet Magistratus dchilo modo requisivisse,
rut ionc luduci Sa lnmonis Mandl ubicunquc locorum dc-
prchcndi poterit. arcstandi.

CUIll a ulem Majcstut i nostrae demisse rclatum sil, prae-
notn í um luducuru in Arcern vestrarn Holics sc rcccpissc,
ibidenique etiam nunc eundem morari.

Idcirco Vobis Iirmitcr pruccipicus belligne comittimus
ct uum da m us, quaten us acceplis pruesentis, si omuino prae-
nolatus Iuducus Mandl in dicta Arce Vestra roperirctur.
eundem ibidern usque ad ultcriorem benigna m ordinationcm
Notram dcl inurc ct n rcstare, neque ullo modo elabi per-
miucrc dchcntis ac tcncu mini. Gratia in rcliq uo Caesarea el
Hegia nostra Vobis benique propensi rnaneutcs. Daturu in
civitate nostra Vienna Austria, Die 10. Decembris Ac lG\J4.

Orsz. Le",'I!. COIlC. Ex!'. 1G~H December Nrs. 13.
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242.

Bécs 1694 december 10. J(örözvény Salamon Mandl nikols-
burgi zsidó ellen, ici 1300 rhénesforintnyi adóssága hátra-

hagyása után Magyarországba szöicölt.

Leopoldus Dei gratia etc. FideJibus nostris, Reverendis,
Honorabilibus,Spectabilibus, et Magniflcis, nec non Egre-
giis et Nobilibus. Supremis, et Vice-Cornitibus, Iudlium, et
Iurassoribus, salutem et gratiam. Expositum est Majestatt
nostrae Nomine et in Person a Illustris Sacri Romani Imperii
Principis Ferdiriandi a Dietrichstein, supremi Aulae nostrae.
Praefecti, Cognati Nobis dileeti, ConsiJiarii nostri intiuri.
Qualiter certus quidam Hebraeus Salamon Mandl dictus, et
subditus quippe dicti Exponentis reliquos Ejusdem Iudaeos
et subditos in oppido Niklspurgh et Marchicnatu nostro
Moraviae exisLen. habit. in Mille circiter et Trecentis florenis
Rhenensibus damnificasset. Qui siquidern vel solverido impar
existens, aut ejusmcdi debi tum et damnificaLionem resar-
ci re ac rependere nolens, sol ita Residentia sua derelicta pro-
íugísset per eundemque injuriatis, ac etinmaliis creditoribus
suis impendendam satisfactionem subter.fugiendo, hinc inde
vagaretur, jamque in praefatum Regnum nostrum Hunga-
riae transiisset, sed nec ibidern ullarn haberet certam resi-
dentiam, adeoque dicti Exponentis subditi propter praefa-
tum Salamonem Mandl in dies damnificarenLur. Ob hoc
supplicatum extitit Majestati nostrae Nomine et in Perscna
antefati Exponentis debita cum instantia humillima, quod
siquidcm subditos suos contentandi alia via non suppetat
de comprehensiorie et arestatione praefati damnificantis et
debitoris Iudaei, actutum, et illico ubicunque locorum
fi.enda serio cornittere et maridare dignarernur, nec patere-
mur eundem ac ipsius quoque damnificatos suhditos, justa
sua praetensione destitui. Cum autern justa petenti non sil
denegandus assensus Et alicquin communis justitia unicui-
que, quod suum est, reddi et restitui juberet; de posiLiva
porro lege signauter vero Articulo 92 UIadislai Hegis Decr.
1 manifesLus debi tor praecipue autern nullam hereditatern.
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aut Iixa m residcntiarn, qualis praefalus Iudaeus esser, ha-
bens, ad mentcm quoque Arli. 14 novissimae Diaetae Poso-
nicnsis ubique locorum libere detineri, sed el' qua profugus
subelitus cupi ct arestari possit. Iamque de arcsta ndo eu-
pieridoque eadem Iudaeo in praefuto quoque Marchionatu
riostro Moraviae, prout el aliis hacrcditariis Provinlis nosfris
scria mandatu nostra expedire fecerimus. Pro' ea Fidelita-
tibus quoque vcslris liarum serie fírrniter praecipientes
clemen tcr committ imus et mandarnus, quatenus acceptis
pracscul.ibu s, robusque sic, ut preefertur. stautibus. scque
habeutibus dum el quandocunque praefalus Salamon Mandl
Iudaeus reperirc proterit. vosque cum prucsentibus rcquisiti
fuerit is. extunc eundem capere, arestare, ct detinere, mani-
busque pruef'ati cxponenlis, qua Domini ejusdern lerrestris
aut ad id dcputandorum ejusdern hominum assignare dc-
beal is, ct Icneamini. Secus non factur. Datum in Civitate
ma. Vieuna Austriae, Die 10 Decembris 1694.